# く 誓 約 書 >

署名・捺印して、大会当日、受付に提出してください。 親子参加ではない場合は①へ、親子参加の場合は②へ、お願いします。

私は、雲辺寺周辺ジオ・トレイルランニング大会「ジオ・くもトレ赤川杯 2022」 への参加にあたり、以下のことを誓います。

# 1 〈規則の厳守義務と自己管理責任〉

私は、本大会の主催者であるジオ・くもトレ赤川杯実行委員会(以下、「大会主催者」といいます)が定めたすべての規約、規則、および指示を噂守し、私個人の責任において安全管理と健康管理に充分注意を払い大会に参加し、万一、体調などに異常が生じた場合は直ちに競技をやめることを誓います。

## 2 〈競技特性の理解と参加適正など〉

私は、本大会の競技であるトレイルランニングおよびクアオルト健康ウォーキングが、変化の激しい環境の中で行われる競技であって競技者の体調が急激に変化する特性のあることを認識しております。 私は、本大会会場が不安定な要素の多い野外の広範囲に設けられているため、緊急時の援護や対応に支障をきたす可能性が高いことを良く理解しております。現在、私の健康状態は良好であり、本大会参加に問題を生じることは予想されません。また、私は、アレルギー体質もしくは過敏症などの特異体質、宗教上、またはその他の理由などにより、大会主催者および医療担当者が緊急医療などのために私に関して知っておくべきことがある場合、事前に大会主催者に書面で申告します。

## 3 〈競技の中止勧告厳守と応急処置など〉

私は、大会主催者が競技続行に支障があると判断した場合、大会主催者の競技中止勧告を受け入れます。 また、私は、本大会の競技中または競技に関連・付随する事柄において、私が、負傷したり、事故に遭 遇したり、または発病した場合には、大会主催者、医療担当者、および医療関係者が私に対して応急処 置などを施すことを承諾し、その応急処置などの方法および結果に対して異議をとなえません。

## 4 〈負傷などおよび死亡事故の免責〉

私は、本大会の競技中または競技に関連・付随する事柄において、私が、負傷した場合、その負傷により後遺症が発生した場合、または死亡した場合、その原因のいかんを問わず、本大会に関わるすべての大会関係者に関する責任の一切を免除します。

したがって、私は、私自身、保護者、親族、および相続人など誰からも、本大会に関わるすべての大会 関係者に対して、私に関する一切の損害についての賠償請求および訴訟の提起、ならびにそれらのため の弁護士費用などなんらの支払請求を行わないことを誓います。

## 5 〈不可抗力の場合の免責など〉

私は、気象状況の悪化または競技環境の不良など大会主催者の責に帰すべからざる事由により、本大会が中止になった場合もしくは競技内容に変更があった場合、または競技用具の紛失や破損などによって競技の実施・継続もしくは競技参加に支障が生じた場合、大会主催者に対してその責任を追及しないこと、ならびに私が大会への参加のために要した諸経費(参加費を含む)の支払請求および返還請求を一切行わないことを誓います。

## 6 〈肖像権などの広報使用と利用〉

私は、私の肖像、氏名、住所、年齢、および競技歴などが、本大会に関連する広報全般、報道、および情報メディアなどにおいて使用されることを了承し、これらに付随して大会主催者および関連する競技団体などが制作する印刷物、ビデオ、および情報メディアなどによる利用を承諾します。

## 7 〈保護者などの参加承諾〉

私は、私の保護者、家族、または親族が、本大会の内容および本誓約書の内容を理解し了承していることを誓います。なお、私が大会当日に満18歳未満の場合、私の保護者が本誓約書に署名・捺印します。

## 8 〈専属的合意管轄〉

私または私の保護者は、私と大会関係者との間で、万一、本大会に関する紛争が生じた場合、一切の紛争(裁判所の調停手続きを含む)は、高松地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とすることに合意します。

## 『ジオ・くもトレ赤川杯 2022』大会事務局 御中

1	参加者		氏名		EΠ	<u>満</u>	歳			
				※ 参加者が満18	歳未満の	場合:保護	뢤	氏名		ЕД
								_		
2	参加者(	(親)	氏名		ED	満	歳			
					•					
	参加者(	(子)	氏名			満	歳			
		`					, ., ,			